
令和元年１１月吉日

四中校区の地域の皆様

立川市立立川第四中学校

校 長 渡 辺 政 彦

弁護士によるいじめ予防授業のお知らせ

晩秋の候、四中校区の地域の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、本校では弁護士の方を講師に迎え、本校第２学年を対象にいじめ予防授業を実施いたし

ます。この授業は、本校生徒と教職員だけでなく、日頃から立川第四中学校のために生徒の見守

り、支援をしていただいている地域の皆様にも参加していただき、地域の方々の立場から「いじ

めの予防」についての理解を深めることをねらいとしております。以下の日時に実施いたします。

多くの皆様の御来校をお待ちしております。

記

１ 日 時 令和元年１１月２８日(木)３、４校時 １０：５０～１２：４０

２ 場 所 本校 体育館

３ 講 師 東京三弁護士会多摩支部

弁護士 岩垣 敬道 様

４ 内 容 ① 弁護士によるいじめ予防授業（約６０分）

② 弁護士を囲んで、保護者、地域の方々との意見交換会

（いじめ予防授業終了後）

５ その他 当日は、職員玄関よりお入りになり受付後、体育館にお越しください。

事前の参加申込はありません。

【問い合わせ先】

立川市立立川第四中学校

副校長 斎藤 耕一郎

電 話 042-536-2411


